
Дума Сладковского сельского поселения 
Слободо-Туринского муниципального района 

четвертого созыва 
Р Е Ш Е Н И Е

от 13 декабря 2018 № 37-8-НПА с. Сладковское

О внесении изменений в решение Думы Сладковского сельского 
поселения от 28.12.2017 г № 37-НПА «О бюджете Сладковского сельского 

поселения на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов» (с 
изменениями от 28 февраля 2018 № 37-1-НПА, от 21.03.2018 № 37-2- НПА, 

от 28.06.2018 № 37-3-НПА, от 30.08.2018 № 37-4-НПА, от 27.09.2018 
№ 37-5-НПА, от 31.10.2018 № 37-6-НПА, от 29.11.2018 № 37-7-НПА)

В соответствии со ст. 160.1 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, письмом Главы 
Сладковского сельского поселения от 12.12.2018 № 1180, Дума Сладковского сельского 
поселения

РЕШИЛА:

1. Внести в решение думы Сладковского сельского поселения от 28.12.2017 № 37- 
НПА «О бюджете Сладковского сельского поселения на 2018 год и плановый период 2019 
и 2020 годов» изменения в приложения 5, 7 к решению Думы Сладковского сельского 
поселения от 28.12.2017 № 37-НПА «О бюджете Сладковского сельского поселения на 
2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов»

2. Решение вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному 
опубликованию в печатном средстве массовой информации Думы и Администрации 
Сладковского сельского поселения «Информационный вестник».

3. Контроль над исполнением данного Решения возложить на постоянную комиссию 
по экономической политике и муниципальной собственности (председатель Назаров А.А.).



Пояснительная записка 
к Решению Думы Сладковского сельского поселения 

от 13 декабря 2018 г. № 37-8-НПА 
«О внесении изменений в решение Думы Сладковского сельского поселения

от 28.12.2017 г. № 37-НПА 
«О бюджете Сладковского сельского поселения на 2018 год и 

плановый период 2019-2020 годов» (с изменениями от 28 февраля 2018 № 37-1-НПА, от
21.03.2018 № 37-2- НПА, от 28.06.2018 № 37-3-НПА, от 30.08.2018 № 37-4-НПА, от 27.09.2018 

№37-5-НПА, от 31.10.2018 № 37-6-НПА, от 29.11.2018 № 37-7-НПА)

1. Уменьшены лимиты бюджетных обязательств Сладковского сельского поселения в 
сумме 250 000.00 рублей, в том числе по кодам бюджетной классификации:

- раздел 0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство», подраздел 0503 «Благоустройство», 
целевая статья 2060523050 «Расходы на организацию и содержание объектов благоустройства», 
вид расходов 240 «Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд» в сумме 250 000,00 рублей.

2. Увеличены лимиты бюджетных обязательств администрации Сладковского сельского 
поселения в сумме 217 249,52 рублей, в том числе по кодам бюджетной классификации:

- раздел 0100 «Общегосударственные расходы», подраздел 0104 «Функционирование 
Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций», целевая статья 20Б0121000 
«Обеспечение деятельности муниципальных органов (центральный аппарат)», вид расходов 120 
«Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов» в сумме 217 249,52 
рублей.

3. Увеличены лимиты бюджетных обязательств Думе Сладковского сельского поселения в 
сумме 32 750,48 рублей, в том числе по кодам бюджетной классификации:

- раздел 0100 «Общегосударственные расходы», подраздел 0103 «Функционирование 
законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных 
органов муниципальных образований», целевая статья 7000221110 «Расходы на выплаты 
персоналу государственных (муниципальных) органов», вид расходов 120 «Расходы на выплаты 
персоналу государственных (муниципальных) органов» в сумме 32 715,56 рублей

- раздел 0100 «Общегосударственные расходы», подраздел 0103 «Функционирование 
законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных 
органов муниципальных образований», целевая статья 7000321110 «Расходы на выплаты 
персоналу государственных (муниципальных) органов», вид расходов 240 «Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» в сумме 34.92 рублей

Глава Сладковского сельского поселения Л.П. Фефелова



ПРИЛОЖЕНИЕ 5 
к решению Думы Сладковского 
сельского поселения 
от 13.12.2018 №37-8-НПА

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям 
(муниципальным программам Сладковского сельского поселения и непрограммным 
направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации 

расходов бюджетов на 2018 год

номе

Р
стро 

к и

Д окум ент, учреж дение

код
раздела,
подразде

ла

код целевой 
статьи

код
вида

расходо
в

С ум м а на 
2018  год

1 О Б Щ Е Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н Ы Е  В О П РО С Ы 0100 0000000000 000 8 759,09

2

Ф ун кци он ировани е вы сш его долж ностн ого  л и ц а  субъекта 
Р осси йской  Ф едерации  и м униципального  образован ия

0102 0000000000 000 1 020 ,00

3 Н епрограм м н ы е направления деятельности 0102 7000000000 000 1 020,00

4 Глава С ладковского сельского  поселения 0102 7000121610 000 1 020 ,00

5
Расходы  на выплаты  персоналу  государственн ы х 

(м уни ци п альн ы х) органов
0102 7000121610 120 1 020 ,00

6

Ф ун кци он ировани е законодательны х (п редстави тельн ы х) 
органов  государственной  власти и представительн ы х  органов 
муниципальны х образований

0103 0000000000 000 821,75

7 Н епрограм м н ы е направления деятельности 0103 7000000000 000 821,75

8
П редседатель представительного органа м ун и ци пальн ого  

образования
0103 7000221110 000 708,88

9
Расходы  на выплаты  персоналу государственн ы х 

(м униципальны х) органов
0103 7000221110 120 708,88

10
О беспечение деятельности  м униципальны х органов  

(ц ентральны й  аппарат)

0103 7000321000 000 1 12,87

1 1

И ны е закупки  товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нужд

0103 7000321000 240 1 12,87

12

Ф ун кци он ировани е П равительства Р осси йской  Ф едераци и , 
вы сш их и сполнительны х органов государственн ой  власти 
субъектов  Российской  Ф едерации , м естн ы х адм ин и страци й

0104 0000000000 000 5 618,71

13

М униципальная програм м а "Э коном ическое развити е и 
повы ш ение эф ф ективности  бю дж етны х расходов  С ладковского  
сельского  поселения" на 2014-2020годы

0104 2000000000 000 5 618,71

14
П одп рограм м а "О беспечение реализации  м униципальны х 

п рограм м "

0104 20Б 0000000 000 5 618,71

15
О бесп ечен ие деятельности  м униципальны х органов  

(ц ентральны й аппарат)

0104 2 0 Б 0 1 2 1000 000 4 012,25

16
Расходы  на выплаты  персоналу государственн ы х 

(м ун и ц и п ал ьн ы х)орган ов

0104 20Б 0121000 120 4 012,25

17

М атериальное обеспечение органов  м естного  
сам оуправления и вы полнение м ероприятий  програм м ы  
(ц ен тральн ы й  аппарат)

0104 2 0 Б 0 6 2 1000 000 1 606 ,46

18
И ны е закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственны х (м униципальны х) нужд

0104 2 0 Б 0 6 2 1000 240 1 605 .46

19 У плата налогов, сборов и ины х платеж ей 0104 2 0 Б 0 6 2 1000 850 1,00

2 0 С удебная систем а 0105 0000000000 000 9.60

21 Н епрограм м н ы е направления деятельности 0105 7000000000 000 9.60

2 2

О сущ ествление государственного п олн ом очия по 

составлен и ю  списков кандидатов в присяж ны е заседатели  
ф едеральн ы х судов обш ей ю рисдикции

0105 7000851200 000 9,60

23
И ны е закупки  товаров, работ и усл уг для обеспечения 

государственны х (м униципальны х) нуж д
0105 7000851200 240 9,60



HOMt

p
стро

ки

Д окум ент, учреж ден и е

код

раздела,
подраздб

ла

код целевой 

статьи

код

вида
расходс

в

С ум м а на 
2018 год

24

О бесп ечен ие деятельности  ф инансовы х, н алоговы х  и 
там ож енн ы х органов и органов ф ин ан сового  (ф и н ан со во ­
бю дж етного) надзора

0106 0000000000 000 525,00

25 Н епрограм м н ы е направления деятельности 0106 7000000000 000 525,00

26

П ередача полном очий и сполнительны х органов  М С У  
сельских поселений по составлению , исполнению  и контроль за 
исполнением  бю дж етов, составлению  отчетов  об исполнении  
бю дж етов

0106 7002220150 000 525,00

27 И ны е м еж бю дж етны е трансф ерты 0106 7002220150 540 525,00
28 Д ругие общ егосударственны е вопросы 0113 0000000000 000 764,03

29

М униципальная п рограм м а "Э кон ом и ч еское разви ти е и 
п овы ш ен ие эф ф ективности  бю дж етны х расходов  С ладковского  
сельского  поселения" на 2014-2020годы

0113 2000000000 000 764,03

3 0
П одпрограм м а "Ф орм ирование и хран ени е архи вн ы х 

ф ондов  С ладковского  сельского поселения"
0113 2010000000 000 10,00

31 Ф орм ировани е архивны х ф ондов 0113 2010120030 000 10,00

3 2
И ны е закупки  товаров, работ  и услуг для обесп ечени я 

государственны х (м униципальны х) нужд
0113 2010120030 240 10.00

33
П одп рограм м а "О беспечение реали заци и  м ун и ци пальн ы х 

п р о г р а м м " ,,
0113 20Б 0000000 000 754,03

34

О сущ ествление государственного  полном очия 
С вердловской  области по оп ределен ию  п еречня долж ностн ы х  
лиц , уполном оченны х составлять протоколы  об 
адм ин и страти вны х правонаруш ениях, п редусм отрен н ы х

"Г'М : IV': 1.. ",.ск - ннласп

0113 2 0 Б 0 2 4 1 100 000 0,10

35
И ны е закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственны х (му ниципальны х) нужд
0113 2 0 Б 0 2 4 1 100 240 0.10

36
П енсионное обеспечение м ун и ци пальн ы х служ ащ их 

С ладковского  сельского  поселения
0113 20Б 0420020 000 531,93

3 7
С оциальны е выплаты  граж данам , кром е публичны х 

н орм ативн ы х социальны х вы плат
0113 20Б 0420020 320 531,93

38
В ладение, пользование и расп оряж ени е и м ущ еством , 

н аходящ егося  в м униципальной собствен ности  поселения
0113 2 0 Б 0 5 2 0 1 10 000 1 10.00

39
И ны е закупки товаров, работ и услуг для обесп ечени я 

государственн ы х (м униципальны х) нужд
0113 2 0 Б 0 5 2 0 1 10 240 1 10,00

4 0
У частие в работе А ссоциации "С овет м ун и ци пальн ы х 

образован ий "
0113 20Б 0720060 000 4 ,50

41 У п лата налогов, сборов  и ины х платеж ей 0113 20Б 0720060 850 4 ,50

4 2 П рочие обязательства м ун и ци пальн ого  образован ия 0113 2 0Б 0820080 000 107,50

43
И ны е закупки  товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственн ы х (м униципальны х) нужд
0113 20Б 0820080 240 99,35

4 4 У п лата налогов, сборов и ины х платеж ей 0113 2 0Б 0820080 850 8,15

45 Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я  О БО РО Н А 0200 0000000000 000 226,30

4 6 М обили зац ион ная  и вневойсковая п одготовка 0203 0000000000 000 226,30

4 7

М униципальная програм м а "Э коном ическое развити е и 
п овы ш ен ие эф ф ективности  бю дж етны х расходов  С ладковского  
сельского  поселения" на 2014-2020годы

0203 2000000000 000 226 ,30

4 8

П одп рограм м а "О беспечение общ ествен ной  безоп асн ости  
населения на территории  С ладковского  сел ьского  п оселения"

0203 2020000000 000 226 ,30

4 9 ,

О сущ ествлен ие государственны х полн ом очий  по 
первичному воинском у учету на терри тори ях , где отсутствую т 
ю ен н ы е ком иссариаты  •

0203 2020551180 000 226 ,30

50  (
Расходы  на выплаты  персоналу государственн ы х 

м у н и ц и п ал ьн ы х)орган ов

0203 2020551180 120 218 ,00

51

И ны е закупки товаров, работ и услуг для обесп ечени я 

осу дарствен ны х (м униципальны х) нуж д

0203 2020551180 240 8,30



номе

Р
стро

ки

Д окум ент, учреж дение

код
раздела,
подразде

л а

код целевой 
статьи

код
вида

расходо
в

С ум м а на 
2018  год

52
Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я  Б Е ЗО П А С Н О С Т Ь  И 

П Р А В О О Х Р А Н И Т Е Л Ь Н А Я  Д Е Я Т Е Л Ь Н О С Т Ь
0300 0000000000 000 303,85

53 О бесп ечен ие пож арной безопасности 0310 0000000000 000 303,85

54

М униципальная програм м а "Э коном ическое развити е и 
повы ш ение эф ф ективности  бю дж етны х расходов  С ладковского  
сельского  поселения" на 2014-2020годы

0310 2 000000000 000 303,85

55

П одп рограм м а "О беспечение общ ествен ной  безопасн ости  
населения на территории  С ладковского  сельского  поселения"

0310 2020000000 000 303.85

56 О беспечение первичны х мер пож арной безопасн ости 0310 2020222010 000 303,85

57
И ны е закупки  товаров, работ и услуг для обесп ечени я 

государственн ы х (м униципальны х) нужд
0310 2020222010 240 303,85

58
Д ругие вопросы  в области национальной  безоп асн ости  и 

п равоохран ительн ой  деятельности
0314 0000000000 000 0.00

59

М униципальная п рограм м а "Э коном ическое развити е и 
п овы ш ен ие эф ф ективности  бю дж етны х расходов  С ладковского  
сельского  поселения" на 2014-2020годы

0314 2000000000 000 0,00

6 0

П одп рограм м а "О беспечение общ ествен ной  безопасн ости  
н аселения на терри тори и  С ладковского  сельского  поселения"

0314 2020000000 000 0,00

61

С оздан и е условий для деятельности  добровол ьн ы х  
ф орм и рован ий  населения по охране общ ествен н ого  порядка

0314 2020422040 000 0,00

62
И ны е закупки  товаров, работ и усл уг для обесп ечени я 

государственны х (м униципальны х) нужд
0314 2020422040 240 0,00

63 Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я  Э К О Н О М И К А 0400 0000000000 000 5 803,35

6 4 С ельское хозяйство и ры боловство 0405 0000000000 000 0,00

65

М униципальная п рограм м а "Э коном ическое развити е и 
п овы ш ен ие эф ф ективности  бю дж етны х расходов  С ладковского  
сельского  поселения" на 2014-2020годы

0405 2000000000 000 0,00

66
П одп рограм м а "П оддерж ка развития м алого  и средн его  

п редприним ательства"

0405 2050000000 000 0,00

6 7 М ероприятия по содействию  в развитии  м алы х  ф орм  А П К 0405 2050223130 000 0,00

68

С убсидии н еком м ерческим  организациям  (за 
исклю чением  государственны х (м уни ци п альн ы х) учреж ден и й

0405 2050223130 630 0,00

69 Т рансп орт 0408 0000000000 000 1 072,40

70

М униципальная програм м а "Э коном ическое разви ти е и 
повы ш ение эф ф ективности  бю дж етны х расходов  С ладковского  
сельского  поселения" на 2014-2020годы

0408 2000000000 000 1 072.40

71
П одп рограм м а "Развитие дорож н ого  хозяйства на 

терри тори и  С ладковского  сельского  поселения"

0408 2030000000 000 1 072 ,40

72 О рганизация тран спортн ого  обслуж ивания населения 0408 2030223140 000 1 072 .40

73
И ны е закупки товаров, работ и услуг для обесп ечени я 

государственны х (м униципальны х) нуж д
0408 2030223140 240 1 072,40

74 Д орож ное хозяйство 0409 0000000000 000 4 467,06

75

М униципальная програм м а "Э коном ическое разви ти е и 
п овы ш ен ие эф ф ективности  бю дж етны х расходов  С ладковского  
сельского  поселения" на 2014-2020годы

0409 2000000000 000 4 467 .06

76
П одп рограм м а "Развитие дорож н ого  хозяйства  на 

терри тори и  С ладковского  сельского  поселения"
0409 2030000000 000 4 467 ,06

77

С одерж ани е автом обильны х д о р о г  общ его  п ользования, 
м остов  и иных транспортны х сооруж ений  регион ального  
значения в населенны х пунктах поселения

0409 2030324110 000 1 081 ,00

78
И ны е закупки  товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственны х (м униципальны х) нужд
0409 2030324110 240 1 081,00



номе

Р
стро

ки

Д окум ент, учреж ден и е

код

раздела,
подразде

ла

код целевой 

статьи

код
вида

расходо
в

С ум м а на 

2018 год

79

Т екущ ий и капитальны й рем он т автом оби л ьн ы х  д орог  
общ его  пользования м естного значения и сооруж ени й  на них в 
н аселенн ы х пунктах поселения

0409 2030424120 000 3 386 ,06

80
И ны е закупки  товаров , работ и услуг для обесп ечени я 

государственны х (м униципальны х) нужд
0409 2030424120 240 3 386,06

81 Д ругие вопросы  в области  национальной  экон ом и ки 0412 0000000000 000 263 .90

82

М униципальная програм м а "Э кон ом и ч еское развити е и 
повы ш ение эф ф ективности  бю дж етны х расходов  С ладковского  
сельского  поселения" на 2014-2020годы

0412 2000000000 000 251,90

83

П одп рограм м а "Э ф ф ективное и спользовани е 
м ун и ци пальн ого  им ущ ества С ладковского  сельского  поселения"

0412 2040000000 000 251,90

84
М ероприятия по осущ ествлению  п олн ом очий  в области  

зем ельн ы х отнош ений
0412 2040223020 000 44,24

85
И ны е закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственн ы х (м униципальны х) нужд
0412 2040223020 240 44,24

86

С убсидии на проведение кадастровы х раб о т  по 
образован ию  зем ельны х участков из зем ель 
сельскохозяй ственн ого  назначения, оф орм ляем ы х в 
м униципальную  собственность

0412 2040243900 000 186,90

87
И ны е закупки  товаров, работ  и услуг для обесп ечени я 

государственн ы х (м униципальны х) нужд
0412 2040243900 240 186,90

88
М ероприятия по осущ ествлению  п олн ом очий  в области  

зем ельн ы х отнош ений
0412 20402S 3020 000 20,76

89
И ны е закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственн ы х (м униципальны х) нужд
0412 20402S 3020 240 20,76

9 0

П роведение зем леустрои тельны х работ  по оп исан гию  
м естоп олож ен ия границ  населенны х пунктов, расп олож ен н ы х 
на терри тори и  С ладковского  сельского  поселения

0412 2040423020 000 0,00

91
И ны е закупки  товаров, раб о т  и услуг для  обесп ечени я 

государственн ы х (м униципальны х) нуж д
0412 2 040423020 240 0,00

9 2
П одп рограм м а "П оддерж ка развития м алого  и средн его  

п редприним ательства"
0412 2050000000 000 0,00

93
С одей стви е развитию  м алого и средн его  

п редп рин и м ательства
0412 2050123150 000 0,00

9 4

С убсидии  ю ридическим  лицам  (кром е государственн ы х 
(м уни ци п альн ы х ) учреж дений  и ф изическим  лиц ам - 
п роизводителям  товаров, работ, услуг

0412 2050123150 810 0,00

95 Н епрограм м н ы е направления деятельности 0412 7000000000 000 12,00

9 6

П ередача полном очий  сельских поселений по вопросам  
содействия в развитии сельскохозяй ственн ого  п роизводства , 
создания условий для развития м алого и средн его  
п редп рин и м ательства

0412 7002623260 000 12,00

9 7 И ны е м еж бю дж етны е тран сф ерты 0412 7002623260 540 12,00

98 Ж И Л И Щ Н О -К О М М У Н А Л Ь Н О Е  Х О ЗЯ Й С Т В О 0500 0000000000 000 7 990,47

9 9 Ж и лищ ное хозяйство 0501 0000000000 000 471 ,00

100

М униципальная п рограм м а "Э кон ом и ч еское разви ти е и 
п овы ш ен ие эф ф ективности  бю дж етны х расходов  С ладковского  
сельского  поселения" на 2014-2020годы

0501 2000000000 000 471 ,00

101
П одп рограм м а "Развитие ж и ли щ н о-ком м ун альн ого  

хозяйства  и п овы ш ение энергетической  эф ф ективности "
0501 2060000000 000 471 ,00

102
М ероприятия по капитальном у рем онту  общ его  

им ущ ества м униципального ж илищ ного  ф онда
0501 2060123010 000 457,00

103
И ны е закупки товаров, работ и услуг для обесп ечени я 

государственны х (м униципальны х) нужд
0501 2060123010 240 457 ,00



номе

Р
стро

ки

Д окум ент, учреж дение

код
раздела,
подразде

ла

код целевой 
статьи

код
вида

расходо
в

С ум м а на 
2018 год

104

М ероприятие по обеспечению  м алои м ущ и х граж дан  
ж илы м и  пом ещ ениям и  по договорам  соц иальн ого  найм а 
м униципального  ж илищ ного ф онда

0501 2060223020 000 0,00

105
И ны е закупки товаров, работ  и услуг для обесп ечени я 

государственн ы х (м униципальны х) нужд
0501 2060223020 240 0,00

106

О бязательны е платеж и и (или) взносы  на п роведение 
капитального  рем он та общ его и м ущ ества в м н огоквартирн ы х 
дом ах в доле м униципального им ущ ества

0501 2061023090 000 14,00

107
И ны е закупки  товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственны х (м униципальны х) нужд
0501 2061023090 240 14,00

108 К ом м ун альное хозяйство 0502 0000000000 000 829,30

109

М униципальная п рограм м а "Э коном ическое развити е и 
п овы ш ен ие эф ф ективности  бю дж етны х расходов  С ладковского  
сельского  поселения" на 2014-2020годы

0502 2000000000 000 829,30

1 10
П одп рограм м а "Развитие ж и ли щ но-ком м ун альн ого  

х озяйства  и повы ш ение энергетической  эф ф ективности "
0502 2060000000 000 829,30

1 11
М ероприятия по организации  в грани ц ах  поселения 

электро-, тепло-, газо- и водоснабж ения населения

0502 2060323030 000 355.00

112
И ны е закупки товаров, работ и услуг для  обеспечения 

государственны х (м униципальны х) нужд
0502 2 060323030 240 355,00

1 13
М ероприятия по осущ ествлению  своеврем ен н ы х расчетов  

по обязательствам  сельского поселения за Т Э Р

0502 2060942800 000 474 ,30

1 14

И сполнение государственны х (м уни ци п альн ы х) гарантий 
без права регрессного  требования гаранта к принципалу  или 
уступки  гаранту прав требования бен еф иц и ара к п ринципалу

0502 2060942800 840 474,30

115 Б лагоустройство 0503 0000000000 000 6 690,17

1 16

М униципальная програм м а "Э коном ическое развити е и 
п овы ш ение эф ф ективности  бю дж етны х расходов  С ладковского  
сельского  поселения" на 2 0 14-2020годы

0503 2000000000 000 6 690,17

117
П одп рограм м а "Развитие ж и ли щ но-ком м ун альн ого  

хозяйства и повы ш ение энергетической  эф ф ективности "
0503 2060000000 000 6 690.17

118
О рганизация уличного  освещ ения н аселенн ы х пунктов 0503 2060523040 000 1 338.00

1 19
И ны е закупки товаров, работ  и услуг для обеспечения 

государственны х (м униципальны х) нуж д

0503 2060523040 240 1 338,00

120
Расходы  на организацию  и содерж ан ие объектов  

благоустройства

0503 2060523050 000 1 752,17

121
И ны е закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственны х (м униципальны х) нужд

0503 2060523050 240 1 752,17

122 М ероприятие по приобретению  спецтехники 0503 2061223180 000 3 600,00

123
И ны е закупки  товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственны х (м униципальны х) нужд

0503 2061223180 240 3 600 ,00

124
Д ругие вопросы  в области ж или щ но-ком м ун альн ого  

хозяйства

0505 0000000000 000 0,00

125

М униципальная програм м а "Э коном ическое развити е и 
повы ш ение эф ф ективности  бю дж етны х расходов  С ладковского  
сельского  поселения" на 2014-2020гоцы

0505 2000000000 000 0.00

126
П одп рограм м а "Развитие ж и ли щ но-ком м ун альн ого  

хозяйства  и повы ш ение энергети ческой  эф ф ективности "
0505 2060000000 000 0,00

127
П одготовка инвестиционны х програм м  и строи тельство  

объектов  ж илья
0505 2060423160 000 0,00

128
И ны е закупки  товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственны х (м униципальны х) нуж д

0505 2060423160 240 0,00

129 О Х РА Н А  О К РУ Ж А Ю Щ Е Й  С РЕД Ы 0600 0000000000 000 100,00

130 С бор, удаление отходов и очи стка сточн ы х вод 0602 0000000000 000 100,00

131 Н епрограм м н ы е направления деятельности 0602 7000000000 000 100.00



номе

Р
стро 

к и

Д окум ент, учреж ден и е

код
раздела,
подразде

ла

код целевой 
статьи

код

вида
расходе

в

С ум м а на 
2018 год

132
О сущ ествлен ие переданны х п олн ом очий  по органи зац ии  

захорон ени я тверды х ком м унальны х отходов
0602 7001522030 000 100,00

133
И ны е закупки товаров, работ и услуг для обесп ечени я 

государственн ы х (м униципальны х) нужд
0602 7001522030 240 100,00

134 О Б РА ЗО В А Н И Е 0700 0000000000 000 6,00

135 М олодеж ная политика и озд оровлен ие детей 0707 0000000000 000 6,00

136

М униципальная п рограм м а "Э кон ом и ч еское развити е и 
повы ш ение эф ф ективности  бю дж етны х расходов  С ладковского  
сельского  поселения" на 2014-2020годы

0707 2000000000 000 6,00

137
П одп рограм м а "О рганизация досуга  детей  и м олодеж и 

С ладковского  сельского  поселения"
0707 2070000000 000 6,00

138
О рганизация и осущ ествление м ероп ри яти й  по работе с 

детьм и  и м олодеж ью
0707 2070125010 000 6,00

139
И ны е закупки  товаров, раб о т  и услуг для  обесп ечени я 

государственны х (м униципальны х) нужд
0707 2070125010 240 6,00

140 К У Л Ь Т У Р А , К И Н Е М А Т О Г РА Ф И Я 0800 0000000000 000 21 1 12,50

141 К ультура 0801 0000000000 000 21 1 12,50

142

М униципальная програм м а "Э коном ическое развити е и 
п овы ш ен ие эф ф ективности  бю дж етны х расходов  С ладковского  
сельского  поселения" на 2014-2020годы

0801 2000000000 000 21 1 12,50

143
П одп рограм м а "Развитие культуры  С л адковского  сельского  

поселения " на 2014-2020  годы
0801 2080000000 000 21 1 12.50

144

П риобретение ком пью терного  оборудован и я и 
ли ц ен зи он н ого  програм м ного  обеспечения, п одклю чени е 
м униципальной  библиотеки  к сети "И нтернет" и развити е 
систем ы  би бли отечн ого  дела с учетом  задачи  расш и рен и я  
и нф орм ац ион н ы х технологий  и оциф ровки

0801 2080545192 000 0,00

145 С убсидии  бю дж етны м  учреж ден и ям 0801 2080545192 610 0,00

146

И нф орм атизация м униципальны х би бли отек , в том  числе 
ком п лектовани е книж ны х ф ондов (вклю чая п риобретени е 
электрон ны х версий книг и п риобретени е (п одп и ску) 
п ериодических изданий), приобретение ком п ью терн ого  
оборудован и я и лицен зи онн ого  п рограм м ного  обеспеч

0801 2 0 8 0 5 L 5 190 000 43,00

147 С убсидии  бю дж етны м  учреж дениям 0801 2 0 8 0 5 L 5 190 610 43,00

148

И нф орм атизация м униципальны х би бли отек , в том  числе 

ком плектование книж ны х ф ондов (вклю чая приобретени е 
электрон ны х версий книг и приобретение (п одп и ску) 
п ериодических изданий), приобретение ком п ью терн ого  
оборудования и лицен зи онн ого  п рограм м ного  обесп ечени я, 
п одклю чени е м униципальны х библиотек  к сети  "И нтернет" и 
развити е систем ы  би бли отечн ого  дел а  с учетом  задачи  
расш и рен ия инф орм ационны х технологий  и оц иф ровки

0801 2 0 8 0 5 R 5 190 000 0,00

149 С убсидии бю дж етны м  учреж дениям 0801 2 0 8 0 5 R 5 190 610 0,00

150
С убсидии на обеспечение м ун и ци пальн ого  задания в 

сф ере деятельности  культуры

0801 2080826010 000 1 1 921 ,00

151 С убсидии бю дж етны м  учреж дениям 0801 2080826010 610 11 921 ,00

152
С убсидии на обеспечение м ун и ци пальн ого  задани я в 

сф ере би блиотечной  деятельности

0801 2080926020 000 2 205 ,00

153 С убсидии  бю дж етны м  учреж дениям 0801 2080926020 610 2 205 ,00

154 С убсидии на ины е цели 0801 2081026030 000 6 165,00

155 С убсидии бю дж етны м  учреж дениям 0801 2081026030 610 6 165,00

156

Реализация м ер по обеспечению  целевы х п оказателей , 

установленны х указам и  П резидента Р осси йской  Ф ед ерац и и  по 
повы ш ению  оплаты  труда работников бю дж етной  сф еры , в 
м униципальны х учреж ден и ях  культуры  в 2018  году

0801 2081146500 000 778,50



номе

Р
стро 

к и

Д окум ент, учреж дение

код
раздела,
п одразде

ла

код целевой 
статьи

код
вида

расходо
в

С ум м а на 
2018 год

157 С убсидии бю дж етны м  учреж дениям 0801 2081146500 610 778,50

158 С О Ц И А Л Ь Н А Я  П О Л И Т И К А 1000 0000000000 000 7,00

159 Д ругие вопросы  в области социальной  политики 1006 0000000000 000 7,00

160

М униципальная програм м а "Э коном ическое развити е и 
повы ш ение эф ф ективности  бю дж етны х расходов  С ладковского  
сельского  поселения" на 2014-2020годы

1006 2000000000 000 7,00

161
П одп рограм м а "П оддерж ка соц иальн о-ори енти рован н ы х 

неком м ерческих  организаций"

1006 20А 0000000 000 7.00

162
П оддерж ка социально ори енти рован н ы м  неком м ерчески м  

организациям

1006 20А 0129010 000 7,00

163
И ны е закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственн ы х (м униципальны х) нужд
1006 20А 0129010 240 7.00

164 Ф И ЗИ Ч Е С К А Я  К У Л ЬТ У РА  И С П О РТ 1100 0000000000 000 159,00

165 Ф и зи ческая  культура 1101 0000000000 000 159.00

166

М униципальная програм м а "Э коном ическое развити е и 
повы ш ение эф ф ективности  бю дж етны х расходов  С ладковского  
сельского  поселения" на 2014-2020годы

1101 2000000000 000 159,00

167

П одп рограм м а "Развитие ф изической  культуры , сп орта  и 
м олодеж н ой  политики С ладковского  сельского  поселения"

1101 2090000000 000 159,00

168
О беспечение условий для развития ф изкультуры  и 

м ассового  спорта
1101 2090128010 000 159,00

169
И ны е закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственны х (м униципальны х) нужд
1101 2090128010 240 159,00

170 С Р Е Д С Т В А  М А С С О В О Й  И Н Ф О РМ А Ц И И 1200 0000000000 000 34.00

171 Д ругие вопросы  в области средст м ассовой  инф орм ации 1204 0000000000 000 34,00

172

М униципальная програм м а "Э коном ическое развити е и 
повы ш ение эф ф ективности  бю дж етны х расходов  С ладковского  
сельского  поселения" на 2014-2020годы

1204 2000000000 000 34,00

173
П одп рограм м а "О беспечение реали заци и  м ун и ци пальн ы х 

програм м "

1204 20Б 0000000 000 34.00

174
С убсидии на поддерж ку и здательств  и п ериод ических  

средств  м ассовой  инф орм ации

1204 20Б 0920130 000 34,00

175
И ны е закупки товаров, работ и услуг для обесп ечени я 

государственны х (м униципальны х) нужд
1204 2 0 Б 0 9 2 0 130 240 34,00

176 В сего расходов: 44 501,56



ПРИЛОЖ ЕНИЕ 7 

к решению Думы Сладковского 

сельского поселения 

от 13.12.2018 № 37-8-НПА

Ведомственная структура расходов бюджета Сладковского сельского поселения на 2018 год

ном 
ер 

стро 
к и

Документ, учреждение

код
главного
распоряд

ителя

код
раздела,
подразде

ла

код целевой 
статьи

код
вида

расход
ов

Сумма на 
2018 год

1 ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫ Й ОРГАН 912 0000 0000000000 000 821,75

2 ОБЩ ЕГО СУ ДАРСТВЕН НЫ Е ВОПРОСЫ 912 0100 0000000000 000 821,75

3

Ф ункционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований

912 0103 0000000000 000 821,75

4 Н епрограммные направления деятельности 912 0103 7000000000 000 821,75

5
Председатель представительного органа 

муниципального образования
912 0103 7000221110 000 708.88

6
Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов
912 0103 7000221110 120 708,88

7
О беспечение деятельности муниципальных органов 

(центральный аппарат)
912 0103 7000321000 000 112,87

8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
912 0103 7000321000 240 112,87

9

АДМ ИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ С Л О БО Д О ­
ТУРИ НСКОГО  М УНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
СВЕРДЛОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

920 0000 0000000000 000 43 679,81

10 ОБЩ ЕГО СУДАРСТВЕН НЫ Е ВОПРОСЫ 920 0100 0000000000 000 7 937,34

11

Ф ункционирование высшего долж ностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования

920 0102 0000000000 000 1 020,00

12 Непрограммные направления деятельности 920 0102 7000000000 000 1 020,00

13 Глава Сладковского сельского поселения 920 0102 7000121610 000 1 020,00

14
Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов
920 0102 7000121610 120 1 020,00

15

Ф ункционирование Правительства Российской Ф едерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

920 0104 0000000000 000 5 618,71

16

Муниципальная программа "Экономическое развитие и 
повыш ение эффективности бю джетных расходов Сладковского 
сельского поселения" на 2014-2020годы

920 0104 2000000000 000 5 618,71

17
П одпрограмма "Обеспечение реализации муниципальных 

программ"
920 0104 20Б0000000 000 5 618,71

18
О беспечение деятельности муниципальных органов 

(центральный аппарат)
920 0104 20Б0121000 000 4 012,25

19
Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов
920 0104 20Б0121000 120 4 012,25

20

М атериальное обеспечение органов местного 
самоуправления и выполнение мероприятий программы 
(центральный аппарат)

920 0104 20Б0621000 000 1 606,46

21
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
920 0104 20Б0621000 240 1 605,46

22 Уплата налогов, сборов и иных платежей 920 0104 20Б0621000 850 1.00

23 Судебная система 920 0105 0000000000 000 9,60

24 Н епрограммные направления деятельности 920 0105 7000000000 000 9,60

25

О существление государственного полномочия по 
составлению  списков кандидатов в присяжные заседатели 
Федеральных судов общей юрисдикции

920 0105 7000851200 000 9,60

26
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
920 0105 7000851200 240 9,60



ном
ер

стро 
к и

Документ, учреждение

код
главного
распоряд

ителя

код
раздела,
подразде

ла

код целевой 
статьи

код
вида

расход
ов

Сумма на 
2018 год

27

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
тамож енны х органов и органов финансового (ф инансово­
бю дж етного) надзора

920 0106 0000000000 000 525.00

28 Н епрограммные направления деятельности 920 0106 7000000000 000 525,00

29

П ередача полномочий исполнительных органов МСУ 
сельских поселений по составлению, исполнению  и контроль за 
исполнением бюджетов, составлению отчетов об исполнении 
бю джетов

920 0106 7002220150 000 525,00

30 Иные межбю джетные трансферты 920 0106 7002220150 540 525,00

31 Другие общ егосударственные вопросы 920 0113 0000000000 000 764,03

32

М униципальная программа "Экономическое развитие и 
повыш ение эффективности бю джетных расходов Сладковского 
сельского поселения" на 2014-2020годы

920 0113 2000000000 000 764,03

33
П одпрограмма "Ф ормирование и хранение архивных 

фондов Сладковского сельского поселения"
920 0113 2010000000 000 10,00

34 Ф ормирование архивных фондов 920 0113 2010120030 000 10,00

35
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
920 0113 2010120030 240 10,00

36
П одпрограмма "Обеспечение реализации муниципальных 

программ"
920 0113 20БООООООО 000 754,03

37

О существление государственного полномочия 
С вердловской области по определению  перечня долж ностных 
лиц, уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях, предусмотренных 
законом Свердловской области

920 0113 20Б 0241100 000 0,10

38
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
920 0113 20Б 0241100 240 0,10

39
П енсионное обеспечение муниципальных служащ их 

С ладковского сельского поселения
920 0113 20Б0420020 000 531,93

40
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат
920 0113 20Б0420020 320 531,93

41

Владение, пользование и распоряж ение имущ еством, 
находящегося в муниципальной собственности поселения

920 0113 20Б 0520110 000 110.00

42
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
920 0113 20Б 0520110 240 110,00

43
Участие в работе Ассоциации "Совет муниципальных 

образований"
920 0113 20Б0720060 000 4,50

44 Уплата налогов, сборов и иных платежей 920 0113 20Б0720060 850 4,50

45 П рочие обязательства муниципального образования 920 0113 20Б0820080 000 107,50

46
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
920 0113 20Б0820080 240 99.35

47 Уплата налогов, сборов и иных платежей 920 0113 20Б0820080 850 8.15

48 Н АЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 920 0200 0000000000 000 226,30

49 М обилизационная и вневойсковая подготовка 920 0203 0000000000 000 226,30

50

М униципальная программа "Экономическое развитие и 
повыш ение эффективности бю джетных расходов С ладковского 
сельского поселения" на 2014-2020годы

920 0203 2000000000 000 226,30

51

П одпрограмма "Обеспечение общ ественной безопасности 
населения на территории Сладковского сельского поселения"

920 0203 2020000000 000 226,30

52

Осущ ествление государственных полномочий по 
первичному воинскому учету на территориях, где отсутствую т 
военные комиссариаты

920 0203 2020551180 000 226,30

53
Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов
920 0203 2020551180 120 218,00

54
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
920 0203 2020551180 240 8,30

55
Н АЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

П РАВОО ХРА Н ИТЕЛЬНА Я ДЕЯТЕЛЬН О СТЬ
920 0300 0000000000 000 303,85



ном 
ер 

стро 
к и

Документ, учреждение

код
главного
распоряд

ителя

код
раздела,
подразде

ла

код целевой 
статьи

код
вида

расход
ов

Сумма на 
2018 год

56 О беспечение пожарной безопасности 920 0310 0000000000 000 303,85

57

М униципальная программа "Экономическое развитие и 
повыш ение эффективности бюджетных расходов Сладковского 
сельского поселения" на 2014-2020годы

920 0310 2000000000 000 303,85

58

П одпрограмма "Обеспечение общ ественной безопасности 
населения на территории Сладковского сельского поселения"

920 0310 2020000000 000 303,85

59 О беспечение первичных мер пожарной безопасности 920 0310 2020222010 000 303,85

60
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
920 0310 2020222010 240 303,85

61
Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности
920 0314 0000000000 000 0,00

62

М униципальная программа "Экономическое развитие и 
повыш ение эффективности бю джетных расходов Сладковского 
сельского поселения" на 2014-2020годы

920 0314 2000000000 000 0,00

63

П одпрограмма "Обеспечение общ ественной безопасности 
населения на территории Сладковского сельского поселения"

920 0314 2020000000 000 0,00

64

Создание условий для деятельности добровольных 
формирований населения по охране общ ественного порядка

920 0314 2020422040 000 0,00

65
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
920 0314 2020422040 240 0,00

66 Н АЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМ ИКА 920 0400 0000000000 000 5 803,35

67 Сельское хозяйство и рыболовство 920 0405 0000000000 000 0,00

68

М униципальная программа "Экономическое развитие и 
повыш ение эффективности бю джетных расходов Сладковского 
сельского поселения" на 2014-2020годы

920 0405 2000000000 000 0,00

69
П одпрограмма "Поддержка развития малого и среднего 

предпринимательства"
920 0405 2050000000 000 0,00

70
М ероприятия по содействию в развитии малых форм

АПК
920 0405 2050223130 000 0,00

71

Субсидии некоммерческим организациям (за 
исклю чением государственных (муниципальных) учреж дений

920 0405 2050223130 630 0,00

72 Транспорт 920 0408 0000000000 000 1 072,40

73

М униципальная программа "Экономическое развитие и 
повыш ение эффективности бюджетных расходов Сладковского 
сельского поселения" на 2014-2020 годы

920 0408 2000000000 000 1 072,40

74
П одпрограмма "Развитие дорожного хозяйства на 

территории Сладковского сельского поселения"
920 0408 2030000000 000 1 072,40

75 Организация транспортного обслуживания населения 920 0408 2030223140 000 1 072,40

76
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
920 0408 2030223140 240 1 072,40

77 Д орож ное хозяйство 920 0409 0000000000 000 4 467,06

78

М униципальная программа "Экономическое развитие и 
повыш ение эффективности бюджетных расходов Сладковского 
сельского поселения" на 2014-2020годы

920 0409 2000000000 000 4 467.06

79
П одпрограмма "Развитие дорож ного хозяйства на 

территории Сладковского сельского поселения"
920 0409 2030000000 000 4 467.06

80

Содержание автомобильных дорог общ его пользования, 
мостов и иных транспортных сооружений регионального 
значения в населенных пунктах поселения

920 0409 2030324110 000 1 081,00

81
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
920 0409 2030324110 240 1 081,00

82

Текущий и капитальный ремонт автомобильных дорог 
общ его пользования местного значения и сооружений на них в 
населенных пунктах поселения

920 0409 2030424120 000 3 386,06

83
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
920 0409 2030424120 240 3 386,06

84 Другие вопросы в области национальной экономики 920 0412 0000000000 000 263,90



ном
ер

стро 
к и

Документ, учреждение

код
главного
распоряд

ителя

код
раздела,
подразде

ла

код целевой 
статьи

код
вида

расхол
ов

Сумма на 
2018 год

85

М униципальная программа "Экономическое развитие и 
повыш ение эффективности бю джетных расходов С ладковского 
сельского поселения" на 2014-2020годы

920 0412 2000000000 000 251,90

86

П одпрограмма "Эффективное использование 
муниципального имущества Сладковского сельского 
поселения"

920 0412 2040000000 000 251,90

87
М ероприятия по осуществлению полномочий в области 

земельных отношений
920 0412 2040223020 000 44.24

88
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
920 0412 2040223020 240 44,24

89

Субсидии на проведение кадастровых работ по 
образованию  земельных участков из земель 
сельскохозяйственного назначения, оформляемых в 
муниципальную собственность

920 0412 2040243900 000 186,90

90
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
920 0412 2040243900 240 186.90

91
Мероприятия по осуществлению полномочий в области 

земельных отношений
920 0412 20402S3020 000 20,76

92
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
920 0412 20402S3020 240 20.76

93

Проведение землеустроительных работ по описангию  
местоположения границ населенных пунктов, расположенны х 
на территории Сладковского сельского поселения

920 0412 2040423020 000 0,00

94
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
920 0412 2040423020 240 0.00

95
П одпрограмма "Поддержка развития малого и среднего 

предпринимательства"
920 0412 2050000000 000 0.00

96
Содействие развитию малого и среднего 

предпринимательства
920 0412 2050123150 000 0,00

97

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных 
(муниципальных ) учреждений и физическим лицам- 
производителям товаров, работ, услуг

920 0412 2050123150 810 0.00

98 Н епрограммные направления деятельности 920 0412 7000000000 000 12.00

99

П ередача полномочий сельских поселений по вопросам 
содействия в развитии сельскохозяйственного производства, 
создания условий для развития малого и среднего 
предпринимательства

920 0412 7002623260 000 12,00

100 Иные межбю джетные трансферты 920 0412 7002623260 540 12.00

101 Ж И ЛИ Щ Н О-КО М М УНА ЛЬН ОЕ ХОЗЯЙСТВО 920 0500 0000000000 000 7 990,47

102 Ж илищ ное хозяйство 920 0501 0000000000 000 471.00

103

М униципальная программа "Экономическое развитие и 
повыш ение эффективности бюджетных расходов Сладковского 
сельского поселения" на 2014-2020годы

920 0501 2000000000 000 471,00

104
П одпрограмма "Развитие жилищ но-коммунального 

хозяйства и повышение энергетической эффективности"
920 0501 2060000000 000 471,00

105
Мероприятия по капитальному ремонту общ его 

имущ ества муниципального жилищ ного фон/га
920 0501 2060123010 000 457.00

106
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
920 0501 2060123010 240 457,00

107

М ероприятие по обеспечению  малоимущ их граждан 
жилыми помещениями по договорам социального найма 
муниципального жилищного фонда

920 0501 2060223020 000 0,00

108
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
920 0501 2060223020 240 0.00

109

Обязательные платежи и (или) взносы на проведение 
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных 
домах в доле муниципального имущества

920 0501 2061023090 000 14.00

110
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
920 0501 2061023090 240 14,00

1 1 1 Коммунальное хозяйство 920 0502 0000000000 000 829,30



ном
ер

стро
ки

Документ, учреждение

код
главного
распоряд

ителя

код
раздела,
подразде

ла

код целевой 
статьи

код
вида

расход
ов

Сумма на 
2018 год

112

М униципальная программа "Экономическое развитие и 
повыш ение эффективности бю джетных расходов Сладковского 
сельского поселения" на 2014-2020годы

920 0502 2000000000 000 829,30

1 13

П одпрограмма "Развитие жилищ но-коммунального 
хозяйства и повыш ение энергетической эффективности"

920 0502 2060000000 000 829,30

114
М ероприятия по организации в границах поселения 

электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения
920 0502 2060323030 000 355,00

115
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
920 0502 2060323030 240 355,00

116
М ероприятия по осуществлению своевременных 

расчетов по обязательствам сельского поселения за ТЭР
920 0502 2060942800 000 474,30

117

И сполнение государственных (муниципальных) 
гарантий без права регрессного требования гаранта к 
принципалу или уступки гаранту прав требования бенефициара 
к принципалу

920 0502 2060942800 840 474,30

118 Благоустройство 920 0503 0000000000 000 6 690,17

119

М униципальная программа "Экономическое развитие и 
повыш ение эффективности бюджетных расходов Сладковского 
сельского поселения" на 2014-2020годы

920 0503 2000000000 000 6 690,17

120
П одпрограмма "Развитие жилищ но-коммунального 

хозяйства и повышение энергетической эффективности"
920 0503 2060000000 000 6 690,17

121
Организация уличного освещения населенных; пунктов 920 0503 2060523040 000 1 338,00

122
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
920 0503 2060523040 240 1 338,00

123
Расходы на организацию и содержание объектов 

благоустройства
920 0503 2060523050 000 1 752,17

124
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
920 0503 2060523050 240 1 752,17

125 М ероприятие по приобретению спецтехники 920 0503 2061223180 000 3 600,00

126
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
920 0503 2061223180 240 3 600,00

127
Другие вопросы в области жилищ но-коммунального 

хозяйства
920 0505 0000000000 000 0,00

128

М униципальная программа "Экономическое развитие и 
повыш ение эффективности бю джетных расходов Сладковского 
сельского поселения" на 2014-2020годы

920 0505 2000000000 000 0,00

129
Подпрограмма "Развитие жилищ но-коммунального 

хозяйства и повышение энергетической эффективности"
920 0505 2060000000 000 0,00

130
П одготовка инвестиционных программ и строительство 

объектов жилья
920 0505 2060423160 000 0,00

131
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
920 0505 2060423160 240 0,00

132 О ХРАНА ОКРУЖ АЮ Щ ЕЙ СРЕДЫ 920 0600 0000000000 000 100,00

133 Сбор, удаление отходов и очистка сточных вод 920 0602 0000000000 000 100,00

134 Н епрограммные направления деятельности 920 0602 7000000000 000 100,00

135
О существление переданных полномочий по организации 

захоронения твердых коммунальных отходов
920 0602 7001522030 000 100,00

136
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
920 0602 7001522030 240 100,00

137 О БРАЗОВАНИЕ 920 0700 0000000000 000 6,00

138 М олодежная политика и оздоровление детей 920 0707 0000000000 000 6,00

139

М униципальная программа "Экономическое развитие и 
повыш ение эффективности бю джетных расходов Сладковского 
сельского поселения" на 2014-2020годы

920 0707 2000000000 000 6,00

140
П одпрограмма "Организация досуга детей и молодежи 

Сладковского сельского поселения"
920 0707 2070000000 ООО 6,00

141
Организация и осуществление мероприятий по работе с 

детьми и молодежью
920 0707 2070125010 000 6,00

142
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
920 0707 2070125010 240 6,00



ном
ер

стро
ки

Документ, учреждение

код
главного
распоряд

ителя

код
раздела,
подразде

ла

код целевой 
статьи

код
вида

pacxoz
ов

Сумма на 
2018 год

143 КУЛЬТУРА, КИНЕМ АТОГРАФИЯ 920 0800 0000000000 000 21 112,50

144 Культура 920 0801 0000000000 000 21 112,50

145

М униципальная программа "Экономическое развитие и 
повыш ение эффективности бю джетных расходов Сладковского 
сельского поселения" на 2014-2020годы

920 0801 2000000000 000 21 112,50

146
П одпрограмма "Развитие культуры Сладковского 

сельского поселения " на 2014-2020 годы
920 0801 2080000000 000 21 112,50

147

П риобретение компьютерного оборудования и 
лицензионного программного обеспечения, подклю чение 
муниципальной библиотеки к сети "Интернет" и развитие 
системы библиотечного дела с учетом задачи расш ирения 
1 1 1 к | н ф \ Ц 1 Ц И < ' И Н М \  1 СМ  . . 1 О Й  1 и 11 иш-чтки

920 0801 2080545192 000 0,00

148 Субсидии бюджетным учреждениям 920 0801 2080545192 610 0,00

149

И нформатизация муниципальных библиотек, в том 
числе комплектование книжных фондов (включая 
приобретение электронных версий книг и приобретение 
(подписку) периодических изданий), приобретение 
компью терного оборудования и лицензионного программного 

к - ч

920 0801 20805L5190 000 43,00

150 Субсидии бюджетным учреждениям 920 0801 20805L5190 610 43,00

151

Информатизация муниципальных библиотек, в том 
числе комплектование книжных фондов (включая 
приобретение электронных версий книг и приобретение 
(подписку) периодических изданий), приобретение 
компьютерного оборудования и лицензионного программного 
обеспечения, подключение муниципальных библиотек к сети 
"Интернет" и развитие системы библиотечного дела с учетом 
задачи расширения информационных технологий и оцифровки

920 0801 20805R 5190 000 0,00

152 Субсидии бюджетным учреждениям 920 0801 20805R5190 610 0,00

153
Субсидии на обеспечение муниципального задания в 

сфере деятельности культуры
920 0801 2080826010 000 11 921,00

154 Субсидии бюджетным учреждениям 920 0801 2080826010 610 11 921,00

155
Субсидии на обеспечение муниципального задания в 

сфере библиотечной деятельности
920 0801 2080926020 000 2 205,00

156 Субсидии бю джетным учреждениям 920 0801 2080926020 610 2 205,00

157 Субсидии на иные цели 920 0801 2081026030 000 6 165,00

158 Субсидии бюджетным учреждениям 920 0801 2081026030 610 6 165,00

159

Реализация мер по обеспечению  целевых показателей, 
установленных указами Президента Российской Ф едерации по 
повыш ению  оплаты труда работников бю дж етной сферы, в 
муниципальных учреждениях культуры в 2018 году

920 0801 2081146500 000 778,50

160 Субсидии бюджетным учреждениям 920 0801 2081146500 610 778,50

161 СОЦ ИА ЛЬН АЯ ПОЛИТИКА 920 1000 0000000000 000 7.00

162 Другие вопросы в области социальной политики 920 1006 0000000000 000 7,00

163

Муниципальная программа "Экономическое развитие и 
повыш ение эффективности бю джетных расходов Сладковского 
сельского поселения" на 2014-2020годы

920 1006 2000000000 000 7,00

164
П одпрограмма "Поддержка социально-ориентированных 

некоммерческих организаций"
920 1006 20А 0000000 000 7,00

165
П оддержка социально ориентированным 

некоммерческим организациям
920 1006 20А 0129010 000 7,00

166
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
920 1006 20А 0129010 240 7,00

167 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 920 1100 0000000000 000 159,00
168 Ф изическая культура 920 1101 0000000000 000 159,00

169

М униципальная программа "Экономическое развитие и 
повышение эффективности бю джетных расходов Сладковского 
вельского поселения" на 2014-2020годы

920 1101 2000000000 000 159,00



ном
ер

стро
ки

Документ, учреждение

код
главного
распоряд

ителя

код
раздела,
подразде

ла

код целевой 
статьи

код
вида

расход
ов

Сумма на 
2018 год

170

П одпрограмма "Развитие физической культуры, спорта и 
молодежной политики Сладковского сельского поселения"

920 1101 2090000000 000 159,00

171
Обеспечение условий для развития физкультуры и 

массового спорта
920 1101 2090128010 000 159,00

172
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
920 1101 2090128010 240 159,00

173 СРЕДСТВА М АССОВОЙ ИНФ ОРМ АЦИИ 920 1200 0000000000 000 34,00

174 Другие вопросы в области средст массовой информации 920 1204 0000000000 000 34,00

175

М униципальная программа "Экономическое развитие и 
повыш ение эффективности бюджетных расходов Сладковского 
сельского поселения" на 2014-2020годы

920 1204 2000000000 000 34,00

176
П одпрограмма "Обеспечение реализации муниципальных 

программ"
920 1204 2060000000 000 34,00

177
Субсидии на поддержку издательств и периодических 

средств массовой информации
920 1204 20Б0920130 000 34,00

178
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
920 1204 20Б0920130 240 34.00

179 Всего расходов: 44 501,56


